
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

UFFICIO RAGIONERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

NUMERO  32 DEL  31-12-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

RENDICONTAZIONE SPESE EFFETTUATE DALL'ECONOMO NEL PERIODO
DALL'1.11.2020 AL 31.12.2020  E ANTICIPAZIONE ANNO 2021.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese
di  dicembre, nel proprio ufficio.

IL   RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO

Richiamato il Decreto numero 2 del 16/07/2020 del Sindaco con
il quale è stato nominato funzionario responsabile del 3°
settore il Dott. Antony Fortuna;

Considerato che il Bilancio di Previsione e pluriennale per
l’anno 2020-2022 è stato approvato con Deliberazione del
Consiglio Comunale n.11 del 18.6.2020;

VISTO l’atto di Consiglio Comunale n.83 del 22.11.1979 di
adozione del Regolamento per il servizio di economato;

VISTO l’atto di Giunta Comunale n.5 del 3.1.2000, esecutiva,
con il quale veniva affidato l’incarico del servizio
economato alla dipendente sig.ra Lidozzi Utilia;

DATO atto che nel corso dell’anno 2020 sono state anticipati
all’economo complessivi € 800,00 come risulta dal mandato
n.24 del 16.1.2020;

VISTE le note giustificative delle spese sostenute
dall'Economo, documentate con le quietanze dei percepenti,
presentate per la liquidazione ed il rimborso alla data del
31.12.2020;

RISCONTRATA la regolarità delle note stesse e dei documenti
giustificativi che le accompagnano;

DATO atto che tutte le spese sono state effettuate in base
alle esigenze d’ufficio;



CONSIDERATO che gli acquisti/servizi in oggetto non rientrano
tra le convenzioni attive stipulate dal Ministero del Tesoro,
tramite la propria struttura societaria CONSIP, ai sensi
dell’art.26 della L. 488/1999 e pertanto non è stato
possibile avvalersi di detto strumento operativo;

VISTO che l'ammontare delle spese sostenute nel periodo
dall’1.11.2020 al 31.12.2020, risultanti dai documenti
giustificativi (dal n.40 al n.49) conservati agli atti
dell’ufficio, da rimborsare alla data del 31 dicembre 2020, é
di € 572,39;

VISTO che i capitoli di bilancio sui quali le spese suddette
debbono essere rimborsate presentano sufficiente
disponibilità;

RISCONTRATA la necessità e l’urgenza, al fine di assicurare
il puntuale e corretto espletamento dei vari servizi
d’istituto, di corrispondere all’economo un anticipo per
l’anno 2021, dell’importo di € 800,00, mediante il quale
procedere al pagamento di spese correnti di modesta entità;

VISTI:
lo Statuto ed il vigente Regolamento di contabilità
comunale;
il Regolamento comunale per la disciplina delle spese in
economia;
il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e
dei servizi;
il D.L.vo n.50 del 18.4.2016 e s.m. (codice dei
contratti);
il D.Lgs. n.56 del 19.4.2017 “Disposizioni integrative e
correttive del al D.Lgs 50/2016;
il T.U. Enti  Locali ex Decreto Legislativo n.267/2000;
il D.lgs. n.165/2001;
il D.lgs. n.118/2011;

   D E T E R M I N A

DI rimborsare all’economo comunale l’importo complessivo di €
572,39 per le spese sostenute alla data del 31.12.2020,  come
risulta dalle bollette dal n.40 al n. 49 E dai documenti
giustificativi conservati agli atti dell’ufficio, con
imputazione a carico dei capitoli indicati nel prospetto
allegato;

Di finanziare la spesa con imputazione sui relativi capitoli,
così come riportato nel suddetto prospetto, che presentano
adeguata disponibilità;

DI dare atto che in cassa restano € 227,61 che verranno
riversate alla tesoreria comunale unitamente ai rimborsi
conseguenti a questo atto, per un totale di € 800,00;



Di provvedere all’anticipo di Euro 800,00 per le spese
economali anno 2021 al capitolo 2980 “Anticipazione fondi per
il servizio economato”, il quale presenta la necessaria
disponibilità;

A norma dell’art.8 della Legge n.241/90, si rende noto che il
responsabile del procedimento è il responsabile dell’area
Finanziaria Dott. Antony Fortuna;

                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO
                                        Dott. Antony Fortuna

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art.151, comma 4, del D.Lg.vo
18.8.2000, n.267
                            A P P O N E
il visto di regolarità della spesa.

                          A T T E S T A N T E

la copertura finanziaria della spesa.

L'impegno contabile é stato registrato ai competenti capitoli
sopra indicati di bilancio in data odierna.

Nella residenza comunale, li



                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

Dott. Antony Fortuna

     PUBBLICAZIONI ALL'ALBO ON-LINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza dell'azione amministrativa, é stata pubblicata all'Albo
Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     FORTUNA ANTONY


